
２０１２年２月期　第１四半期　　決算参考資料
株式会社　マルエツ

１.決算概要（連結） （単位；百万円、％） ２.決算概要（単体）サマリー （単位；百万円、％）

３.既存店前年比の状況
（単位；％）

４．業態別店舗数の状況 （単位；店） ５．新店 (２０１１年３月～５月に「閉鎖店」はありません。)

【新店】

※２０１２年２月期　第１四半期末の「増減」は、２０１１年２月期末との対比で ※ ・２０１１年６月に「マルエツ　プチ　翁町二丁目店」を

算出しています。 閉鎖いたしました。
・２０１１年６月に「リンコス立川若葉町店」を「マルエツ」
屋号に変更しています。

６．部門別売上高・荒利益率の状況（単体） （単位；百万円、％）

以上

0.5

△ 3.1

98.5- 682

四半期末

204

△ 0.3

△ 0.8

0.6

17,106

23,004

実績 構成比 荒利益率

16,085 20.5 32.0

２０１２年２月期　第１四半期

8,985

0.0

99.9

98.9

97.5
101.4

△ 1.2

△ 0.1

0.0

0.0

0.2

△ 0.9

0.4

1.1

0.4

△ 1.3

△ 0.9

0.0

0.0

0.1

0.6

0.2

0.9

△ 0.1

△ 1.5

-

0.2

△ 0.1

0.1

0.1

△ 1.0

99.9

0.1

29.0

2.0

100.0

4.9

1.4

6.3

29.0

14.5

8.5

10.0

33.0

11.1

21.1

28.4

60.6

93.6 28.8

32.0

33.6

32.3

98.9

23.3

24.7

28.3

25.2

43.5

101.8

30.7

98.7

104.1

94.6

-

103.1

95.9

90.8

100.1

95.8

98.7

101.9

99.8

98.9

100.3

32.4

24.5

100.2

103.5

106.3

103.9

103.1

96.4

104.7

103.0

66

81,048

100.5

95.1

104.5

106.7

95.4

104.0

49,096

29.1

2.0

75,863

4,006

1,111

5,118

80,981

29.0

33.5

33.4

33.5

100.0

22.8

27.8

29.6

26.1

44.4

23.4

30.3

6.2

99.9

0.169

78,623

3,754

1,165

4,920

商 品 供 給

計

合 計

11,679

7,284

7,755

26,719

8,680

22,147

雑 貨 ・ 衣 料 計

46,914

73,633

78,554

衣料 ・身の回 り品

生 鮮 計

鮮 魚

精 肉

食 料 品 計

惣菜・インストアベーカリー

日 配 食 品

加 工 食 品 計

一 般 食 品

２０１１年２月期　第１四半期 ２０１２年２月期　第１四半期
前期差

売上高 売上高

構成比 荒利益率

青 果

日 用 雑 貨

14.8

9.3

9.9

34.0

11.0

28.2

既存店
前年比実績

59.7

93.7

荒利益率前期比 構成比

28.8

11,733

6,927

8,106

26,767

4.7

1.5

第１四半期

一 品 単 価

四半期純利益

営 業 利 益 1,940 2.5

486

売 上 高 93.9

99.5

第１四半期

買 上 点 数

客 単 価

客 数 95.9

98.0

98.9

1.0 - 949

２０１１年２月期

△ 134 △ 0.2 815

２０１２年２月期

2.9 121.3 412

経 常 利 益 1,933 2.5 2,333 2.9 120.7 399

2,353

２０１２年２月期
第１四半期

営 業 収 益 82,654 102.0 103.1 2,458

実績 売上比

80,196 102.0

２０１１年２月期

第１四半期第１四半期 第１四半期
２０１１年２月期 ２０１２年２月期

80,441

△ 31 △0.0 - △ 261

1,141 1.4 271.4 720

1,596 2.0 351.0 1,141

910 1.1 57.3 △ 678

187 0.2 557.9 154

2,319 2.9 115.4 308

176 0.2 142.9 53

119 0.2 170.6 49
2,377 2.9 115.1 312

23,273 28.7 103.1 706

5,951 7.3 106.7 375

2,683 3.3 102.6 66

13,028 16.1 104.1 516

1,609 2.0 86.5 △ 251

2.1 97.2 △ 50

25,650 31.6 104.1 1,019

1,744

四 半 期 純 利 益 △ 196 △ 0.2

売 上 高 78,646 100.0

法人税、住民税及び事業税 420 0.5

税金等調整前四半期純利益 454 0.6

法 人 税 等 調 整 額 230 0.3

33 0.0
特 別 損 失 1,589 2.0

特 別 利 益

123 0.2

2,010 2.6

2,064 2.6
70 0.2

5,576 7.1

22,566 28.7

12,512 15.9

2,616 3.3

24,631 31.3

1,861 2.4

営 業 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

経 常 利 益

人 件 費

営 業 費

施 設 費

販 管 費

売 上 総 利 益

営 業 収 入

営 業 総 利 益

販 売 費

営 業 収 益 82,807 102.1 102.9102.3 2,365

100.0 103.1 2,415

29.0 29.5 104.7 1,069
1,794 2.3

前期差 実績実績 売上比 実績

23,905

81,062

22,836

売上比 前期比 前期差

増減新店 閉鎖

所在地／時期

売上比 前期比

マ ル エ ツ

マ ル エ ツ プ チ

11年２月期

期末

203
47

合 計
魚 悦

5

-

- -

リ ン コ ス

0 5

4
1

255

1 -

4 -

- -

- 新宿区／４月
⑤マルエツ プチ 富ヶ谷一丁目店　　　 渋谷区／５月

1

4

4
1

260

51
①マルエツ　　 　板橋駅前店　　　 板橋区／３月

②マルエツ プチ 本所四丁目店　　　

③マルエツ プチ 渋谷鶯谷町店　　　

墨田区／３月

渋谷区／４月

④マルエツ プチ 中落合一丁目店　　　


