

2012年2月期 第1四半期 決算参考資料

株式会社 マルエツ

1.決算概要(連結)

	(単位:百万円、%)					
	2011年2月期 第1四半期		2012年2月期 第1四半期			
	実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差
営業収益	80,441	102.3	82,807	102.1	102.9	2,365
売上高	78,646	100.0	81,062	100.0	103.1	2,415
売上総利益	22,836	29.0	23,905	29.5	104.7	1,069
営業収入	1,794	2.3	1,744	2.1	97.2	50
営業総利益	24,631	31.3	25,650	31.6	104.1	1,019
販売費	1,861	2.4	1,609	2.0	86.5	251
人件費	12,512	15.9	13,028	16.1	104.1	516
営業施設費	2,616	3.3	2,683	3.3	102.6	66
販管費	5,576	7.1	5,951	7.3	106.7	375
販管費	22,566	28.7	23,273	28.7	103.1	706
営業利益	2,064	2.6	2,377	2.9	115.1	312
営業外収益	70	0.2	119	0.2	170.6	49
営業外費用	123	0.2	176	0.2	142.9	53
経常利益	2,010	2.6	2,319	2.9	115.4	308
特別利益	33	0.0	187	0.2	557.9	154
特別損失	1,589	2.0	910	1.1	57.3	678
税金等調整前四半期純利益	454	0.6	1,596	2.0	351.0	1,141
法人税、住民税及び事業税	420	0.5	1,141	1.4	271.4	720
法人税等調整額	230	0.3	31	0.0	-	261
四半期純利益	196	0.2	486	0.6	-	682

2.決算概要(単体)サマリー

	(単位:百万円、%)					
	2011年2月期 第1四半期		2012年2月期 第1四半期			
実績	売上比	実績	売上比	前期比	前期差	
営業収益	80,196	102.0	82,654	102.0	103.1	2,458
営業利益	1,940	2.5	2,353	2.9	121.3	412
経常利益	1,933	2.5	2,333	2.9	120.7	399
四半期純利益	134	0.2	815	1.0	-	949

3.既存店前年比の状況

	(単位: %)	
	2011年2月期 第1四半期	2012年2月期 第1四半期
売上高	93.9	98.9
客 数	95.9	99.9
客単価	98.0	98.9
買上点数	99.5	97.5
一品単価	98.5	101.4

4.業態別店舗数の状況

(単位:店)

	11年2月期		2012年2月期 第1四半期			
	期末	新店	閉鎖	増減	四半期末	
マルエツ	203	1	-	1	204	
マルエツ プチ	47	4	-	4	51	
リンコス	4	-	-	-	4	
魚悦	1	-	-	-	1	
合計	255	5	0	5	260	

2012年2月期 第1四半期末の「増減」は、2011年2月期末との対比で算出しています。

5.新店 (2011年3月~5月に「閉鎖店」はありません。)

		所在地 / 時期
[新店]		
マルエツ 板橋駅前店		板橋区 / 3月
マルエツ プチ 本所四丁目店		墨田区 / 3月
マルエツ プチ 渋谷鷺谷町店		渋谷区 / 4月
マルエツ プチ 中落合一丁目店		新宿区 / 4月
マルエツ プチ 富ヶ谷一丁目店		渋谷区 / 5月

- ・2011年6月に「マルエツ プチ 翁町二丁目店」を閉鎖いたしました。
- ・2011年6月に「リンコス立川若葉町店」を「マルエツ」屋号に変更しています。

6.部門別売上高・荒利益率の状況(単体)

(単位:百万円、%)

	2011年2月期 第1四半期			2012年2月期 第1四半期			前期差	
	売上高		実績	構成比	荒利益率	実績		
	実績	構成比						
青果	11,679	14.8	22.8			11,733	100.5	95.9 14.5 23.3 0.3 0.5
鮮魚	7,284	9.3	27.8			6,927	95.1	90.8 8.5 24.7 0.8 3.1
精肉	7,755	9.9	29.6			8,106	104.5	100.1 10.0 28.3 0.1 1.3
生鮮	26,719	34.0	26.1			26,767	100.2	95.8 33.0 25.2 1.0 0.9
惣菜・インストアベーカリー	8,680	11.0	44.4			8,985	103.5	98.7 11.1 43.5 0.1 0.9
日配食品	16,085	20.5	32.0			17,106	106.3	101.9 21.1 32.4 0.6 0.4
一般食品	22,147	28.2	23.4			23,004	103.9	99.8 28.4 24.5 0.2 1.1
加工食品	46,914	59.7	30.3			49,096	104.7	100.3 60.6 30.7 0.9 0.4
食料品	73,633	93.7	28.8			75,863	103.0	98.7 93.6 28.8 0.1 0.0
日用雑貨	3,754	4.7	33.5			4,006	106.7	104.1 4.9 32.0 0.2 1.5
衣料・身の回り品	1,165	1.5	33.4			1,111	95.4	94.6 1.4 33.6 0.1 0.2
雜貨・衣料	4,920	6.2	33.5			5,118	104.0	101.8 6.3 32.3 0.1 1.2
計	78,554	99.9	29.1			80,981	103.1	98.9 99.9 29.0 0.0 0.1
商品供給	69	0.1	2.0			66	96.4	- 0.1 2.0 0.0 0.0
合計	78,623	100.0	29.0			81,048	103.1	98.9 100.0 29.0 - 0.0

以上